第 32 回臨床内分泌代謝 Update

企業協賛趣意書

■ 共催セミナー
■ 企業展示／書籍展示
■ HP バナー広告／ポケットプログラム広告
■ 寄附金

 会期: 2022 年 11 月 11 日(金)・12 日(土)
 会場: 京王プラザホテル(新宿)

 会⾧: 岡本 高宏(東京女子医科大学 内分泌外科)

ご 挨 拶

拝啓 仲秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、この度 2022 年 11 月 11 日（金）・12 日（土）の 2 日間、東京の京王プラザホテルにて、第 32 回臨床

内分泌代謝 Update を開催させていただくことになりました。

臨床内分泌代謝 Update は 90 年以上の歴史を持ちます日本内分泌学会の生涯教育集会として 1991 年に開

始され、2000 年から現在の名称で毎年開催されております。文字通り医学・医療に関する最新の知識を学ぶ機会を

提供し、わが国の内分泌・代謝臨床の向上に貢献して参りました。

テーマを『「ホルモン」でつながる学びの輪と心』とさせていただきました。日本内分泌学会は基礎医学、臨床病理学、

内科学、小児科学、産婦人科学、泌尿器科学、脳神経外科学、内分泌外科学と多様な専門領域から構成され、

会員数は 8,000 名を超えております。Update には毎年 2,000 名近い会員が参加し、「ホルモン」をキーワードに各

領域が顔を合わせて内分泌学の「知・技・心」を学び、実地臨床での互いの連携を円滑にする貴重な機会ともなってお

ります。

コロナウイルス感染症の蔓延によって先行きが見通せない厳しい状況ではありますが、開催させていただく Update が

そうした目的を果たせますよう、教室の総力を挙げて運営に邁進する所存でございます。

 Update の運営にあたりまして、その経費は参加者への参加登録料で賄うべきところではございますが、個人で負

担できる金額には限りがあり、諸経費の相当額をご支援に頼らざるを得ないのが実情であります。

つきましては本趣意書の通り、協賛いただける企業の募集をさせていただきます。日本内分泌学会および当分野に

関連される企業の皆様におかれましては趣旨にご賛同をいただきたく格別のご高配をお願い申し上げる次第でございま

す。諸事ご多用の折、誠に恐縮に存じますが、何卒ご検討賜りますようよろしくお願い申し上げます。

末筆ではございますが、御社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2021 年 11 月吉日

第 32 回臨床内分泌代謝 Update

会⾧ 岡本 高宏

東京女子医科大学 内分泌外科

１．開 催 概 要

テ ー マ : 「ホルモン」でつながる学びの輪と心

会 期 : 2022 年 11 月 11 日(金)～12 日(土)

会 場 : 京王プラザホテル(新宿)

〒160－8330 東京都新宿区西新宿２2－２１

会 ⾧ : 岡本 高宏(東京女子医科大学 内分泌外科)

お問い合わせ:

《事務局》     東京女子医科大学 内分泌外科

〒162-8666 東京都新宿区河田町 8-1

《運営準備室》  第 32 回臨床内分泌代謝 Update 運営準備室

日本コンベンションサービス株式会社 内

〒100-0013

東京都千代田区霞が関 1-4-2 大同生命霞が関ビル 14 階

E-mail:jes-update32@convention.co.jp

TEL:03-3508-1214

2．収 支 予 算 書

3. 共催セミナー 募集要項

I. 開催日時:2022 年 11 月 11 日（金）・11 月 12 日（土）

ランチョンセミナー 60 分間（予定） 11 月 11 日（金）・11 月 12 日（土）

イブニングセミナー 60 分間（予定） 11 月 11 日（金）

モーニングセミナー 60 分間（予定） 11 月 12 日（土）

II. 共催費

＜ランチョンセミナー＞

・ランチョンセミナーA  2 社（500～700 席）: \1,980,000（税込）

・ランチョンセミナーB  6 社（360～500 席）: \1,650,000（税込）

＜イブニングセミナー＞

・イブニングセミナーA  1 社（500～700 席）: \1,980,000（税込）

・イブニングセミナーB  1 社（360～500 席）: \1,650,000（税込）

＜モーニングセミナー＞

・モーニングセミナーA  1 社（500～700 席）: \1,320,000（税込）

・モーニングセミナーB  3 社（360～500 席）: \1,100,000（税込）

※各利用会場につきましては、共催企業の希望を伺った後に決定いたします。

※共催費には以下の項目が含まれます。

（1） 会場費

（2） 会場付帯設備費（机、いす、ステージ、音響設備、照明など）

（3） 会場付帯機材費（スクリーン等の学会手配の機材）

（4） 会場機材オペレーター（1 名）

※尚、以下の費用は上記共催費には含まれていません。

（1） 司会／座⾧／講師への謝金、旅費（御社規定により）

（2） 控室室料及び控室での接遇飲食費・機材費

（3） 参加者への弁当費/軽食費

（4） 運営費用（ｱﾙﾊﾞｲﾄｽﾀｯﾌ等人件費／学会手配以外の追加機材／看板装飾費他）

（5） ポスター／チラシ等印刷製作物

III. その他注意事項

（1） テーマ、座⾧、演者については、共催企業のご希望を伺いますが、学会プログラムとの調整の

上、ご相談させていただきます。

（2） 使用会場については、プログラムの内容等を考慮の上、決定させていただきます。

（3） 複数企業との共同開催や、複数日程の開催も可能です。その際は備考欄にご記入ください。

（4） 申込後の取消しは、原則として受けかねます。

自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、

行政機関の指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事開催

を制限・停止することとした場合、催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場

合があります。予め、ご了承いただきますようよろしくお願い申し上げます。

IV. 申込方法

（1）  以下 URL よりお申込みください。正式なお申込みとなりますので、申し込み後のキャンセルは

いたしかねます。内容をご確認の上、お申込みください。

https://forms.office.com/r/Spj4mYmaKu

（2） お申込期限:2022 年 5 月 20 日(金)

     座⾧演者の情報や、日時のご希望は決定次第のご連絡でも構いません。

（3）  使用会場決定後に請求書をお送りいたします。

請求書記載の期日までに下記の指定口座にお振込みをお願いいたします。

銀  行  名:三菱 UFJ 銀行 四谷支店（店番号 051）

     口 座 番 号:普通 0515467

     口  座  名:第 32 回臨床内分泌代謝 Update 会⾧ 岡本 高宏

     口座名(カナ):ﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳﾆｶｲﾘﾝｼﾖｳﾅｲﾌﾞﾝﾋﾟﾂﾀｲｼﾔｱﾂﾌﾟﾃﾞ-ﾄ ｵｶﾓﾄ ﾀｶﾋﾛ

（4）  共催セミナー当日手配関係について

A) 申込み方法

当日運営に必要な飲食（お弁当）、追加機材等は運営事務局にて取りまとめて手

配いたします。2022 年 9 月頃（予定）に共催セミナー実施要綱及び申込方法を運

営事務局よりご連絡いたしますので、ご確認の上お申込みいただきますようお願いいたし

ます。

B) 費用について

当日手配関係で発生いたします費用につきましては、お申込みいただきました内容を確

認し、お見積を発行いたします。ご請求書につきましては学会終了後に発行いたしま

す。

（5） 運営の詳細につきましては、後日、運営準備室よりご連絡申し上げます。

第 32 回臨床内分泌代謝 Update 運営準備室

日本コンベンションサービス株式会社（JCS）

〒100-0013 東京都千代田区霞が関 1-4-2 大同生命霞が関ビル 14 階

担当:山本・片桐

TEL: 03-3508-1214（営業時間:平日 9:30～17:30）

E-mail:jes-update32@convention.co.jp

４．企業展示・書籍販売 募集要項

Ⅰ．開催日時:
搬入（予定） 11 月 10 日（木）13:00～18:00

展示（予定） 11 月 11 日（金） 9:00～17:00 / 11 月 12 日（土）9:00～16:00

搬出･撤去(予定) 11 月 12 日（土）16:00～20:00

Ⅱ．出展要項

■出展対象 医療機器、検査機器、医薬品、書籍 他

■出展料金

（1） 機器・医薬品展示

種類 小間サイズ 規格 出展料（税込）

基礎小間 W1.8m×D0.9m×H2.4m ﾊﾞｯｸﾊﾟﾈﾙ+展示台 \275,000/1 小間

（2） 書籍展示

種類 規格 出展料（税込）

書籍展示 ⾧机（W1.8m×D0.9m） \11,000/机 1 本

 ■募集小間数 基礎小間 10 小間程度、書籍展示 5 机

 ■小間割の決定 出展場所につきましては事務局で決定します。

 ■出展物 出展対象に記載された範囲のもの、及び当方の認めたものとします。

 ■薬事法未承認品の展示について

  運営準備室にお問い合わせください。

 ■出展社へのご案内

出展社説明会は行いません。開催の 1 カ月前頃に小間割、搬入、装飾、管理など、

什器・照明器具などのリースも含め詳細をご案内します。

 ■出展物の販売の禁止

会期中現金と引き換えに機器・医薬品等の出展物を引き渡すことは禁止します。

■会場の管理 会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災、その

他の不可抗力による事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生につ

いては責任を負いません。

 ■会期開場時間の変更

やむを得ない事情により会期及び開場時間を変更する場合があります。この変更を

理由として出展申込を取り消すことは出来ません。またこれによって生じた損害は補償

しません。

 ■本学会への参加資格について

出展者に対しては第32回臨床内分泌代謝Updateの講演会場及び関連プログラ

ムへの参加資格はありません。会議プログラムに参加希望の方は運営準備室までお

問い合わせください。但し展示会場内への出展者の入場制限はありません。

      ■出展の取り消し    (1) 申込後の取消しは、原則として受けかねます。

(2) 自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワー

ク設備の損壊、行政機関の指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事

由により、主催者が催事開催を制限・停止することとした場合、催事に関する申

込料金の一部または全部を返金しない場合があります。予め、ご了承いただきま

すようよろしくお願い申し上げます。

Ⅲ．設置概要

■1 小間 ＝ 間口 1.8m × 奥行 0.9m × 高さ 2.4m

■以下の物は当方で設置いたします。上記以外の小間内装飾は、出展者が行ってください。

・間仕切の後壁、側壁

・社名板

・蛍光灯（40W）

・展示台 1 台(W1800×D900×H700)、

白布付き (但し商品の上にかけるクロスはご持参ください)

■基礎小間姿図

※基礎小間仕様は現状の想定であり、設営の都合上変更になる場合がございます。

※仕様変更の際には、お申し込みをいただいている出展者様にご連絡いたします。あらかじめご了承

ください。

1800

2400

900

700

社名板

基礎小間（パッケージブース）

Ⅳ．出展申し込み
■申込方法 以下 URL よりお申込みください。正式なお申込みとなりますので、申込後のキャンセルは

いたしかねます。内容をご確認の上、お申し込みください。

 https://forms.office.com/r/vnCMgRv94V

■申込先 第 32 回臨床内分泌代謝 Update 運営準備室

日本コンベンションサービス株式会社（JCS）

〒100-0013 東京都千代田区霞が関 1-4-2 大同生命霞が関ビル 14 階

担当:山本・片桐

TEL: 03-3508-1214（営業時間:平日 9:30～17:30）

E-mail:jes-update32@convention.co.jp

■申込締切 2022 年 7 月 29 日（金）

但し募集小間数に達し次第、締め切らせていただきますのでご了承ください。

■出展料のお支払い

小間割決定後に請求書をお送りしますので、請求書査収後 1 ヶ月内に下記指定口座

(請求書に記載)までお振込みください。

 銀 行 名:三菱 UFJ 銀行 四谷支店（店番号 051）

 口 座 番 号:普 通  0515467

 口  座  名:第 32 回臨床内分泌代謝 Update 会⾧ 岡本 高宏

口座名(カナ):ﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳﾆｶｲﾘﾝｼﾖｳﾅｲﾌﾞﾝﾋﾟﾂﾀｲｼﾔｱﾂﾌﾟﾃﾞ-ﾄ ｵｶﾓﾄ ﾀｶﾋﾛ

5．HP バナー広告 募集要項

1. 募集媒体 :第32回臨床内分泌代謝Updateホームページ

https://site.convention.co.jp/jes-update32/

2. 掲載期間 :申込後掲載～2022年11月末（予定）

3. 広告掲載料 :110,000円（税込）
※バナー作成費は貴社でご負担下さい。

※掲載料につきましては、月・日単位での割引計算は致しません。

4. 募集数 :5社程度

5. 掲載箇所 :トップページ内、メニューボタン下部に配置（製品名、製品ロゴ不可）

6. サイズ :天地70ピクセル×左右175ピクセル画像形式:「gif」及び「アニメーションgif」/

Jpeg 容量:1MB 以内、FLASH

7. 申込締切 :2022年10月31日（月）

※アニメーションを活用される場合、画像の切替や点滅等の間隔が極端に短いものは掲出できません。

※広告内容やデザインについては、修正をお願いする場合がありますのでご了承ください。

※下記に該当する広告はお取り扱いできません。

• 政治活動に係るもの

• 宗教活動に係るもの

• 風俗営業に係るもの

• 個人宣伝に係るもの

• 誇大俗悪なもの

• 美観を害するもの

• 公衆に対して不快の念を与えるおそれがあるもの

• 当学術集会の準備・開催に支障となるおそれがあるもの

• 以上に掲げるもののほか、事務局が不適当と認めるもの

６．ポケットプログラム広告 募集要項

I. 募集媒体:第 32 回臨床内分泌代謝 Update ポケットプログラム

II. 掲載要領:

(1) 大きさ B5 判 縦サイズ
(2) 印刷部数 2,000 部（予定）
(3) 配布対象 第 32 回臨床内分泌代謝 Update 参加者
(4) 広告申込締切 2022 年 6 月 30 日(金)
(5) 広告料金（税込）

※表 4／表 2／表 3／後付 1 頁／後付 1/2 頁は、受付順にて申し受けます。
空き状況は、事前にお問い合わせください。

※本冊子は、日本内分泌学会雑誌（Update 抄録集、Proceeding 集等）とは異なる媒体ですので、
くれぐれもご注意ください。
本冊子にお申込みいただいても、学会誌には掲載されません。
日本内分泌学会雑誌への広告掲載については、日本内分泌学会へお問い合わせください。

(6) 広告原稿 完全版下データ（デジタルデータ:Adobe Illustrator）を

 2022 年 7 月7 日（木）までに運営準備室へメールにて納品ください。
 （郵送希望の場合は運営準備室まで送付ください）

(7) 広告料総額 1,441,000 円（税込）
(8) 媒体作成費      1,650,000 円（税込）

III. お申込方法: 以下 URL よりお申込みください。

                https://forms.office.com/r/M7DjmHZgtA

IV. ご請求  :  申込書を受領し、広告掲載枠が決定次第、運営準備室より、
   請求書を発行いたします。

 請求書査収後 1 ヶ月内に下記指定口座(請求書に記載)まで

 お振込みください。

銀  行  名:三菱 UFJ 銀行 四谷支店（店番号 051）

口 座 番 号:普 通  0515467

口 座 名:第 32 回臨床内分泌代謝 Update 会⾧ 岡本 高宏

口座名 (カナ):ﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳﾆｶｲﾘﾝｼﾖｳﾅｲﾌﾞﾝﾋﾟﾂﾀｲｼﾔｱﾂﾌﾟﾃﾞ-ﾄ ｵｶﾓﾄ ﾀｶﾋﾛ

広告サイズ 料金 申込口数

表 4 （裏表紙）1 頁:カラー 220,000 円 1 口
表 2 （表紙裏）1 頁:カラー 165,000 円 1 口
表 3 （裏表紙裏）1 頁:カラー 132,000 円 1 口
後付 1 頁:モノクロ 110,000 円 2 口
後付 1/2 頁:モノクロ 88,000 円 8 口

７．寄附金募集要項

I. 寄附の名称:第 32 回臨床内分泌代謝 Update 寄附金

II. 寄附内容

(ア) 目標額 1,000,000 円

(イ) 寄附依頼対象 製薬企業  その他

(ウ) 寄附期間 2021 年 11 月 26 日（金）～2022 年 10 月 31 日（月）

(エ) 寄附の用途 第 32 回臨床内分泌代謝 Update 準備および当日運営費用

III. 寄附金の申込み方法
募集要項にご同意いただき、

 寄附くださる方・企業は以下 URL よりお申込みの上、下記までお振込みください。

  https://forms.office.com/r/ZHfqzhuBE0

銀  行  名:三菱 UFJ 銀行 四谷支店（店番号 051）

口 座 番 号:普 通  0515467

口 座 名:第 32 回臨床内分泌代謝 Update 会⾧ 岡本 高宏

口座名(カナ):ﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳﾆｶｲﾘﾝｼﾖｳﾅｲﾌﾞﾝﾋﾟﾂﾀｲｼﾔｱﾂﾌﾟﾃﾞ-ﾄ ｵｶﾓﾄ ﾀｶﾋﾛ